10

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 4 июня 2024 г.
	№ 219

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 17 января 2020 года № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с постановлениями Правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие образования Тульской области», от 01.12.2020 № 727 «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39», на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 17 января 2020 года № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район» (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодковой Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	И.о. главы администрации
муниципального образования
Каменский район

А.П. Карцев

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 4 июня 2024 г. № 219

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 17 января 2020 года № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район»

В паспорте муниципальной программы раздела «Основные положения»:
1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе «Развитие образования  муниципального образования Каменский  район» 2064672,97332тыс. руб.
В том числе по годам:
2024 год –359241,61265 тыс. руб.
Средства бюджета муниципального образования Каменский район: 383798,20284тыс. руб., в том числе по годам:
2024  –59309,60007 тыс. руб.

2. В разделе  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» строку «Всего по муниципальной программе» и «в том числе бюджет муниципального образования Каменский район» изложить в новой редакции:
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по муниципальной программе
	196409,33817
	233217,69713
	237426,98816
	300047,4017
	359241,61265
	368432,15521
	372506,38031
	2067281,57333

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Каменский район
	47335,41310
	63226,63428
	55566,57002
	56887,58043
	59309,60007
	53800,21493
	50380,79002
	386506,80285

3. В разделе  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» строку «Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования» и «в том числе бюджет муниципального образования Каменский район» изложить в новой редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования»,
	142728,62877
	163692,85375
	171 190 ,08185
	219010,20744
	258056,75896
	267624,64431
	273433,04257
	1495736,21765

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Каменский  район
	23651,84292
	32011,73265
	27955,17140
	30062,20692
	30440,75353
	28105,14997
	24672,04420
	196898,90159

4. В разделе  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» строку «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования» и «в том числе бюджет муниципального образования Каменский район» изложить в новой редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования»,
	36430,66597
	39613,84474
	45435,25786
	55158,60109
	62429,18938
	58625,84990
	59469,94950
	357163,35887

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Каменский район
	8392,5397
	9627,69011
	9140,29428
	11757,64271
	12992,50
	11500,00
	11500,00
	74910,6668

5. В разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы» строку «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании Каменский район» и «в том числе бюджет муниципального образования Каменский район» изложить в новой редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании Каменский район»
	9609,16453
	9984,01484
	10212,22063
	13011,36841
	13150,52650
	12399,04030
	12405,8148
	80772,15001

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Каменский  район
	9385,86453
	9768,81484
	9796,05713
	12627,59191
	12758,00
	12000,00
	12000,00
	78336,32841

6. В разделе  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» строку «Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДСО» и «в том числе бюджет муниципального образования Каменский район» изложить в новой редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДСО»
	5733,76306
	7234,21458
	8719,96865
	1861,43710
	2141,100
	2080,500
	2080,500
	29851,48339

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Каменский район
	5733,76306
	7234,21458
	8719,96865
	1861,43710
	2141,100
	2080,500
	2080,500
	29851,48339

7. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего; 1506439,55526 тыс.руб.
В том числе по годам:
2024 год –277269,06939 тыс. руб.

8. В разделе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие общего образования» мероприятие 1 «Реализация основных общеобразовательных программ общего образования» в 2024 году изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Мероприятие 1
Реализация основных общеобразовательных программ общего образования
	Комитет образования
	2024
	248406,12176

	213588,36823
	30440,75353

	4377,00

9. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего: 357163,35844 тыс. руб.
В том числе по годам:
2024 год – 62429,18938 тыс. руб.

10. В разделе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования» мероприятие 1 «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» в 2024 году  изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Реализация в необходимом объеме образовательных программ дошкольного образования, повышение качества дошкольного образования

	1.1.
	Мероприятие 1
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Комитет образования
	2024
	 62429,18938

	47313,68938
	12992,50

	2123,00

11. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании Каменский район» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Каменский район» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего: 80772,15001 тыс. руб.
В том числе по годам:
2024 – 13150,52650 тыс. руб.

12. В разделе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании Каменский район» мероприятие 1 «Организация предоставления дополнительного образования детей» в 2024 году изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Реализация в необходимом объеме образовательных программ дополнительного образования, повышение качества дополнительного образования

	1.1.
	Мероприятие 1
Организация предоставления дополнительного образования детей
	Комитет образования
	2024
	12758,00

	12758,00

13. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район » строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего: 29851,48339  тыс. руб.
В том числе по годам:
2024 –2141,100 тыс. руб.

14. В разделе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район» мероприятие 1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений» Задачи 1 «Обеспечение полномочий муниципального образования Каменский район по повышению квалификации педагогических работников» в 2024 году изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Обеспечение полномочий муниципального образования Каменский район по повышению квалификации педагогических работников

	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений
	Комитет образования, МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район

	2024
	2141,100

	2141,100

15. В разделе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район» мероприятие 1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений» задачи 2 «Повышение качества образования в общеобразовательных организациях муниципального образования Каменский район» в 2024 году  изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 2  Повышение качества образования в общеобразовательных организациях муниципального образования Каменский район

	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений
	Комитет образования, МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район

	2024
	2141,100

	2141,100

__________________________________
image1.png